
1 кастрычніка 2016 г.ІНФАРМБЮРО14 • Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, офис 1703

Продавец
Унитарное предприятие 

«Слуцкий рынок ОПС», г. Слуцк, пл. Базарная, 13

Предмет аукциона

Наименование
Общая 

площадь
Инвентарный 

номер
Адрес

Магазин 
«Мелкооптовый»

181 кв.м 640/C-25863

Минская обл., 
Слуцкий р-н, 

г. Слуцк, ул. Максима 
Богдановича, 136

Сведения о земельном участке: пл. 0,0439 га, предоставлен продавцу на 
праве аренды сроком по 21.03.2033 для содержания и обслуживания здания 
магазина «Мелкооптовый». Ограничения прав – расположен в водоохраной 
зоне реки Случь, пл. 0,0439 га

Начальная цена с НДС 20% – 19 123 руб. 65 коп. 
(191 236 500 бел. руб.)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
(BYR) перечисляется на р/с № 3012343260010; в Дирекции ОАО «Белин-
вестбанк» по г. Минску и Минской области (г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»

Срок подписания 
договора купли-продажи

15 рабочих дней после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, условия оплаты предмета аукциона, 
а также возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию 
аукциона оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте 
организатора торгов www.cpo.by

Извещение о проведении предыдущего аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 30.07.2016.

Аукцион состоится 14.10.2016 в 11.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703. Заявления на участие и необходимые документы при-
нимаются по 13.10.2016 до 17.00 по указанному адресу. 
Тел.: +375 17 280-36-37; 8029-183-69-71. www.cpo.by. Е-mail: auction@cpo.byИзвещает о проведении повторного аукциона по продаже имущества 

ОАО «Гомельский радиозавод», 8 (0232) 21 60 07
№ 

лота
Наименование объекта

Начальная цена 
продажи лота, 
бел. руб. с НДС

Сумма задатка,
 бел. руб.

1

– Капитальное строение (столовая) с инв. № 350/С-141588, площадью 5778,0 кв.м, расположенное по адресу: 
Гомельская обл., г. Гомель, ул. Объездная, 9/20, площадью 5778 м.кв. (составные части и принадлежности: 
рампа с навесом на металлических столбах площадью 74 м.кв., вент. камера площадью 12 м.кв., заборы 72 мп и 
126 мп, асфальтобетонное мощение площадью 231 м.кв., бетонное мощение площадью 80 мп, бордюры проезжей 
части из бортовых камней площадью 130 м, бордюры тротуара из бортовых камней площадью 30 м) по начальной 
цене – 391 463,34 руб. Объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 340100000005006508 
площадью 0,7415 га. – Оборудование: 1. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10141 по начальной цене 
– 40,92 руб. 2. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10142 – 40,92 руб. 3. Пункт распределительный 
ПР-9000 с инв. №10143 по начальной цене – 40,92 руб. 4. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10144 
по начальной цене – 40,92 руб. 5. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10145 по начальной цене – 
40,92 руб. 6. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10146 по начальной цене – 40,92 руб. 7. Пункт распре-
делительный ПР-9000 с инв. №10147 по начальной цене – 40,92 руб. 8. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. 
№10148 по начальной цене – 40,92 руб. 9. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10149 по начальной цене – 
40,92 руб. 10. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10150 по начальной цене – 40,92 руб. 11. Пункт 
распределительный ПР-9000 с инв. №10151 по начальной цене – 40,92 руб. 12. Пункт распределительный 
ПР-9000 с инв. №10152 по начальной цене – 40,92 руб. 13. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10153 
по начальной цене – 40,92 руб. 14. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10154 по начальной цене – 
40,92 руб. 15. Пункт распределительный ПР-9000 с инв. №10155 по начальной цене – 40,92 руб. 16. Пункт рас-
пределительный ПР-9000 с инв. №10156 по начальной цене – 40,92 руб. 17. Пункт распределительный ПР-9000 
с инв. №10157 по начальной цене – 40,92 руб. 18. Конденсаторная установка БСК-0,76кВар с инв. №10268 
по начальной цене – 271,74 руб. 19. Конденсаторная установка БСК-0,76кВар с инв. №10269 по начальной 
цене – 271,74 руб. 20. Распределительный пункт ПР-9322-405с инв. №10288 по начальной цене – 40,92 руб. 
21. Распределительный пункт ПР-9322-405 с инв. №10290 по начальной цене – 40,92 руб. 22. Лифт грузовой 
с инв. №12288 по начальной цене – 2 833,02 руб. 23. Лифт грузовой с инв. №12588 по начальной цене – 
3 931,92 руб. 24. Лифт грузовой с инв. №1611 по начальной цене – 2 833,02 руб. 25. Лифт грузовой с инв. 
№1613 по начальной цене – 3 931,92 руб. 26. Трансформаторная подстанция 2КТП с инв. №221/1М по началь-
ной цене – 5 852,04 руб. 

412 166,22 руб. 

(4 121 662 200 
бел. руб.) 

4 121,66 руб.

(41 216 600 
бел. руб.)

Срок и место подачи заявления
По 14 октября 2016 г. в рабочие дни с 900 до 1600 от даты опубликования настоящего извещения 

по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Дата, время и место 
проведения аукциона

18 октября 2016 г. в 11.00 по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

Номер р/с 
для перечисления задатка

р/с 3012178339010 в Региональной Дирекции №300 ОАО «БПС-Сбербанк», код 369, УНП 491323266.
Получатель платежа: ООО «Центр Белинвентаризация». 

Назначение платежа: Задаток на участие в аукционе согласно извещению в газете «Звязда» от 01.10.2016 г.

Условия продажи
Объекты продаются в собственность. Шаг аукционных торгов – 5%, заключить договор купли-продажи в течение 
20 календарных дней после подписания протокола о результатах аукциона, оплатить стоимость объекта согласно 
договору купли-продажи. Победитель возмещает затраты на организацию и проведение аукциона.

Подробная информация в газете «Звязда» от 08.07.2016 г. и по тел.: (0232) 75 06 62, (029) 341-15-45

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец ОАО «АЛЕВКУРП», 
г. Минск, ул. П. Бровки, д. 6, ком. 332

Предмет аукциона

Наименование
Инвентарный 

номер
Общая 

площадь
Назначение

Хранилище 
БТИ

610/C-35343 2 488 кв.м
Здание специализир. складов,

торг. баз, баз материально-технич. 
снабжения, хранилищ

Месторасположение: 
Минская обл., Борисовский р-н, г. Борисов, ул. Чаловской, д. 19

Сведения о земельном участке:  земельный участок пл. 0,9995 га предо-
ставлен продавцу на праве аренды (срок действия по 16.10.2032) для обслу-
живания здания хранилища БТИ.
Ограничения прав: участок площадью 0,0016 га – охранная зона линий элек-
тропередачи,  участок площадью 0,0247 га – охранная зона сетей и сооружений 
водоснабжения.

Начальная цена с НДС 20% –  235 867 руб. 32 коп. (снижена на 50%)
(2 358 673 200 бел. руб.)

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с №3012343260010; в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области, БИК 153001739, УНП 191021390, получатель 
платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 
договора купли-продажи

15 календарных дней после проведения аукциона

Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, определения 
лица, выигравшего аукцион, условия оплаты предмета аукциона, а также 
возмещения затрат и оплаты вознаграждения за организацию аукциона 
оговорен в Условиях его проведения, размещенных на сайте организатора 
торгов www.cpo.by

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете  
«Звязда» от 24.08.2016

Аукцион состоится 19.10.2016 в 11.00  по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, 
пом. 1703. Заявления на участие и необходимые документы принимаются 
по 17.10.2016 до 17.00 по указанному адресу. 
Тел.: +375 17 280-36-37; 8029-183-69-71. www.cpo.by. Е-mail: auction@cpo.by

Острошицкий сельский исполнительный комитет (организатор аукциона) 
извещает о проведении 4 ноября 2016 года открытого аукциона 

по продаже земельных участков в частную собственность граждан Республики Беларусь 
для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов

№
лота

Адрес земельного участка,
кадастровый номер

Площадь
(га)

Ограничения в  использовании,
инфраструктура

Начальная цена
(бел. рублей)

Размер задатка
(бел. рублей)

Расходы по изготовлению 
документации (бел. рублей)

1
д. Чуденичи, ул. Молодежная 2-я, 19

кадастровый номер 623286308101000452
0,1238

Новый район индивидуальной 
застройки «Чуденичи-3». 

Сети в стадии проектирования
3860,00 386,00 1486,84

2
д. Чуденичи, ул. Бэзовая, 6

кадастровый номер 623286308101000448
0,1202

Новый район индивидуальной застройки 
«Чуденичи-3».

Сети в стадии проектирования
3 860,00 386,00 1486,84

3
д. Чуденичи, ул. Песчаная, 7

кадастровый номер 623286308101000450
0,1201

Новый район индивидуальной застройки 
«Чуденичи-3».

Сети в стадии проектирования
3 860,00 386,00 1486,84

№
 л

о
та

Наименование 
Ед.
изм.

Кол-
во

Начальная 
стоимость предмета 

торгов без НДС, 
бел. руб.

Ставка 
НДС, %

Сумма НДС, 
бел. руб.

Цена 
предмета торгов 
с НДС, бел. руб.

Сумма 
шага аукциона 
в размере 5%, 

бел. руб.

Размер задатка 
за участие 

в аукционе 10%, 
бел. руб.

1

Капитальное строение с инвентарным номером 100/С-78157, площадью 118,3 кв.м, наи-
менование – насосная, назначение – здание неустановленного назначения; находящееся на 
земельном участке с кадастровым номером 140100000001029345 площадью 0,1518 га по 
адресу: г. Брест, ул. Краснознаменная, 6В, стоимость которого уменьшена на 10%. 
Земельный участок имеет ограничения (обременения) прав в использовании земель – зе-
мельные участки, находящиеся:
в водоохранной зоне водного объекта, код 4,1, площадь 0,1518 га, 
в охранной зоне линий электропередачи, код 13,2, площадь – 0,0093 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения, код 13,4, площадь – 0,1212 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений канализации, код 13,5, площадь 0,0547 га;
в охранной зоне сетей и сооружений теплоснабжения, код 13,6, площадь – 0,0288 га

шт. 1 19647,09 20 3929,42 23576,51 1178,83 2357,65

2

Капитальное строение с инвентарным номером 100/С-78153, площадью 342,6 кв.м, наиме-
нование – установка мокрых фильтров, назначение – здание неустановленного назначения; 
находящееся на земельном участке с кадастровым номером 140100000001029346 площадью 
0,1094 га по адресу: г. Брест, ул. Краснознаменная, 4Б. Земельный участок имеет ограничения 
(обременения) прав в использовании земель – земельные участки, находящиеся:
в водоохранной зоне водного объекта, код 4,1, площадь 0,1094 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения, код 13,4, площадь – 0,0613 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений канализации, код 13,5, площадь 0,0418 га;
в охранной зоне сетей и сооружений теплоснабжения, код 13,6, площадь – 0,0306 га

шт. 1 55009,80 20 11001,96 66011,76 3300,59 6601,18

3

Капитальное строение с инвентарным номером 100/С-78155, площадью 331,9 кв.м, наимено-
вание – ангар, назначение – здание неустановленного назначения; находящееся на земельном 
участке с кадастровым номером 140100000001029348 площадью 0,1030 га по адресу: г. Брест, 
ул. Краснознаменная, 6Г. Земельный участок имеет ограничения (обременения) прав в ис-
пользовании земель – земельные участки, находящиеся:
в водоохранной зоне водного объекта, код 4,1, площадь 0,1030 га, 
в охранной зоне линий электропередачи, код 13,2, площадь – 0,0114 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения, код 13,4, площадь – 0,0302 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений теплоснабжения, код 13,6, площадь – 0,0188 га

шт. 1 57088,30 20 11417,66 68505,96 3425,30 6850,60

4

Капитальное строение с инвентарным номером 100/С-73132, площадью 536,3 кв.м, наименова-
ние – склад тарного хранения ЛВЖ, назначение – здание специализированное складов; находя-
щееся на земельном участке с кадастровым номером 140100000001029353 площадью 0,1925 га 
по адресу: г.Брест ул. Краснознаменная, 6Б, стоимость которого уменьшена на 10%. 
Земельный участок имеет ограничения (обременения) прав в использовании земель – зе-
мельные участки, находящиеся:
в водоохранной зоне водного объекта, код 4,1, площадь 0,1925 га, 
в охранной зоне линий электропередачи, код 13,2, площадь – 0,0225 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений водоснабжения, код 13,4, площадь – 0,0685 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений канализации, код 13,5, площадь 0,0176 га;
в охранной зоне сетей и сооружений теплоснабжения, код 13,6, площадь – 0,0690 га

шт. 1 99686,70 20 19937,34 119624,04 5981,20 11962,40

5

Капитальное строение с инвентарным номером 100/С-78154,площадью 610,9 кв.м, наименова-
ние – компрессорная, трансформаторная, зарядная, назначение – здание неустановленного на-
значения; находящееся на земельном участке с кадастровым номером 1401000000 01 011766, 
площадью – 0,2526 га, по адресу: г. Брест, ул. Краснознаменная, 2Г/4, стоимость которого 
уменьшена на 10%. 
Земельный участок имеет ограничения (обременения) прав в использовании земель – зе-
мельные участки, находящиеся:
в водоохранной зоне р. Мухавец, площадь 0,2526 га, 
в охранной зоне подземной линии электропередачи, площадь – 0,0453 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений водопровода, код 13,4, площадь – 0,0596 га, 
в охранной зоне сетей и сооружений канализации, код 13,5, площадь 0,0558 га;
в охранной зоне сетей и сооружений теплоснабжения, код 13,6, площадь – 0,0827 га

шт. 1 120351,60 20 24070,32 144421,92 7221,10 14442,19

Итого: 5 351783,49 70356,70 422140,19 21107,01 42214,02

Первый повторный аукцион состоится 21 октября 2016 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Брест, ул. Ясеневая, 20А, офис 203

Заявления на участие в аукционе с прило-
жением копий свидетельств о государственной 
регистрации, доверенностей, выданных предста-
вителю (для юридических лиц и ИП), или копий па-
спортов (для физических лиц), заверенных банком 
документов, подтверждающих внесение суммы 
задатка на текущий (расчетный) банковский счет 
УП «Брестская мебельная фабрика», принимают-
ся с момента опубликования настоящего извеще-
ния по 20 октября 2016 года до 16.30 по адресу: 
г. Брест, ул. Ясеневая, 20А, офис 203. 

Шаг аукциона равен пяти процентам от 
начальной цены имущества. Договор купли-
продажи между Продавцом и Покупателем за-
ключается в течение 10 (десяти) дней с даты 
проведения торгов. Победитель аукциона обя-
зан оплатить предмет торгов в соответствии с 
договором купли-продажи, но не позднее пят-
надцати банковских дней с момента заключе-
ния договора. Победитель аукциона возмещает 
расходы, связанные с проведением торгов в 
части оплаты объявления о проведении торгов 
и оценки предмета торгов, в течение 5 дней с 
даты проведения торгов.

 Размер задатка для участия в аукционе со-
ставляет 10% от начальной цены имущества и 
перечисляется на расчетный счет УП «Брестская 
мебельная фабрика» №3012440572034 в дирек-
ции ОАО «Белинвестбанк» по Брестской области, 
код 153001739, УНП 200274176 в срок до 20 октя-
бря 2016 года. 

Победителем аукциона признается лицо, пред-
ложившее наиболее высокую цену за лот. 

В случае если торги признаны несостоявши-
мися в силу того, что заявление на участие в них 
подано только одним участником, предмет торгов 
продается этому участнику при его согласии по на-
чальной цене, увеличенной на пять процентов.

Результаты по проведению торгов оформля-
ются протоколами.

Сведения об организаторе торгов: ООО «Центр 
правовых услуг», адрес: 224000, г. Брест, ул. Ясе-
невая, 20А, офис 203, контактный телефон: 80162-
33-93-88.

Сведения о продавце: Унитарное произ-
водственное предприятие «Брестская мебель-
ная фабрика», юридический адрес: г. Брест, 
ул. Краснознаменная, 2, контактный телефон 
80162-33-93-88. 

Организатор открытых торгов после опубли-
кования извещения о проведении торгов вправе 
отказаться от их проведения при продаже имуще-
ства должника на аукционе – в любое время, но 
не позднее чем за три дня до наступления даты 
его проведения.

Иную информацию о порядке и условиях про-
ведения торгов, ознакомлении с предметом торгов 
можно получить в рабочие дни с 9.00 до 16.30 
по адресу: 224022, г. Брест, ул. Ясеневая, 20А,
офис 203, тел./факс 80162-33-93-88.

Ликвидатор УП «Брестская мебельная фабрика» – ООО «Центр правовых услуг» проводит первый повторный 
открытый аукцион по продаже недвижимого имущества Унитарного предприятия «Брестская мебельная фабрика»

Дата, время и место проведения аукциона: 4 ноября 2016 г. в 10.00 по 
адресу: Логойский район, аг. Острошицы, ул. Центральная, д. 8, Острошицкий 
сельский исполнительный комитет.

Прием документов: ежедневно с 8.00 до 17.00 (кроме субботы и вос-
кресенья) по 31.10.2016 включительно; к заявлению прилагается квитанция 
об оплате задатка и копия личного паспорта.

Задаток перечисляется на расчетный счет 3600619141105 в ОАО «АСБ 

Беларусбанк», код банка 153001795, УНН 600537220, код платеж 04901, по-
лучатель – Острошицкий сельский исполнительный комитет.

Условия: победитель аукциона обязан в течение 10 рабочих дней после 
подписания протокола о результатах проведения аукциона внести плату за 
земельный участок и возместить расходы, связанные с организацией и про-
ведением аукциона.

Конт. тел.: (801774) 57 6 21, 57 6 35, 57 6 36; (+37529) 644 48 86.

ООО «Центр Белинвентаризация»
г. Гомель, ул. Гагарина, 46, оф. 2-1

• Раздел и установление порядка пользования земельным участком
• Раздел и вычленение изолированных помещений из капитального строения
• Пересчет долей в связи с изменением капитального строения
• Оценка всех видов собственности

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества


